
 
                                                                                             

 
 

 

  Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000. Pimenteiras – Piauí. 
prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

CNPJ: 06.554.893/0001-01 

Coordenação Geral de Licitações e Contratos 

 

 

 

 

 

- 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Espécie: Contrato DL nº 005/2023 - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIMENTEIRAS - PI, localizada na Rua João Dantas, nº 210 – Centro – 

Pimenteiras - PI, inscrito no CNPJ sob o nº 06.554.893/0001-01 e a Empresa 

AMARO COELHO CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ de Nº 

09.292.904/0001-02, localizada na Rua da Imprensa, nº 193, CEP: 63.022-355, 

Bairro Cajuína São Geraldo, Juazeiro do Norte - PI, fone: (88) 99985-1176. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção de 

estradas vicinais para limpeza mecanizada da camada vegetal no município de 

Pimenteiras - PI. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 68.400,00 (Sessenta e 

oito mil e quatrocentos reais). FONTE: 500 – Recursos Próprios e Outros. 

VIGÊNCIA: até 11/06/2023 contados a partir da assinatura do contrato. 

SUPORTE LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, atualizada pelo 

decreto nº 11.317/2022 - Dispensa de Licitação nº. 005/2023. Pela Contratante 

assina o Sr(a). MARIA LUCIA DE LACERDA – Prefeita Municipal de 

Pimenteiras - PI. Pela contratada assina a Sr(a). LUCIANA CALLOU MOIA, 

Sócia Administradora. Pimenteiras - PI, 11/04/2023. 

 

 

 


